

Lucrari de reparatie prin asfaltare continua a strazilor si trotuarelor (strazile M. Eminesci- A. Saharov) din orasul Glodeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 831 295,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcare linga intersectia M.Eminescu cu A.Saharov				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	440,0000	26,96 2,11	11 862,66 930,42
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	99,0000	19,39 19,39	1 919,49 1 919,49
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0600	1 975,50 0,00	118,53 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	17,8200	11,49 0,00	204,75 0,00
5	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,0000	162,99 162,99	162,99 162,99
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe	m	106,0000	225,59 40,60	23 912,46 4 303,10

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm (Bordur vibro-pres pentru drum)				
7	RpAcF02C 1	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,0000	1 061,95 149,05	1 061,95 149,05
8	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 611,24 42,41	1 611,24 42,41
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	25,0000	498,95 36,35	12 473,85 908,85
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,71/m2	t	0,3080	14 017,24 0,00	4 317,31 0,00
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	440,0000	175,07 3,03	77 032,78 1 332,98
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31/m2	t	0,1320	14 023,11 0,00	1 851,05 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	440,0000	184,47 3,03	81 168,78 1 332,98
		Total Parcare linga intersectia M.Eminescu cu A.Saharov Inclusiv salariu				217 697,84 11 082,27
		2. Reparatie str-la A.Saharov				
14	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	444,0000	26,96 2,11	11 970,50 938,88
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra	m	8,0000	19,39	155,11

1	2	3	4	5	6	7
		sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton			19,39	155,11
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0600	1 975,50 0,00	118,53 0,00
17	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	17,8200	11,49 0,00	204,75 0,00
18	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,2000	162,98 162,98	195,58 195,58
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordur vibro-pres pentru drum)	m	224,0000	225,59 40,60	50 532,00 9 093,34
20	RpAcF02C 1	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,0000	1 061,95 149,05	2 123,90 298,10
21	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,0000	435,80 75,73	871,59 151,47
22	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 611,24 42,41	1 611,24 42,41
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	32,0000	498,95	15 966,53

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire			36,35	1 163,33
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,71/m2	t	0,3080	14 017,24 0,00	4 317,31 0,00
25	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	444,0000	175,07 3,03	77 733,08 1 345,10
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31/m2	t	0,1320	14 023,11 0,00	1 851,05 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	444,0000	184,47 3,03	81 906,68 1 345,10
		Total Reparatie str-la A.Saharov Inklusiv salariu				249 557,85 14 728,42
		3. Trotuar str.A.Saharov				
28	RpCS20B	Demontarea imprejmuirilor din sipci, fara recuperarea materialelor	m	12,0000	7,27 7,27	87,24 87,24
29	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere	buc	1,0000	70,15 66,65	70,15 66,65
30	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3	0,5800	2 086,21 642,24	1 210,00 372,50
31	AcE10Alap	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor (COLAC ULCIOR) Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3	1,0000	2 085,95 642,26	2 085,95 642,26
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,5930	1 975,51 0,00	1 171,48 0,00
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	83,0000	11,49 0,00	953,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
34	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	5,0000	162,99 162,99	814,94 814,94
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	59,0000	498,95 36,35	29 438,29 2 144,89
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres 1000*70*200)	m	508,8000	161,03 18,18	81 932,57 9 248,45
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,71/m2	t	0,2240	14 017,81 0,00	3 139,99 0,00
38	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	320,5500	185,51 7,27	59 465,58 2 330,65
		Total Trotuar str.A.Saharov Inclusiv salariu				180 369,86 15 707,58

		Прямые затраты	Lei	647 625,55
		Asigurari sociale si medicale (П3) * 24 %	24,00 %	9 964,38
		Total П3+Asigur	100,00 +	657 589,93
		Total Total+Cheltu	100,00 +	657 589,93
		Cheltueli de regie (Total) * 4,2 %	4,20 %	27 618,78
		Total Total+Cheltu	100,00 +	685 208,71
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	7 537,30
		Total Total+Benefi	100,00 +	692 746,01
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	138 549,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		831 295,21 41 518,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie prin asfaltare continua a strazilor si trotuarelor (strazile M. Eminesci- A. Saharov) din orasul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 831 295,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,9800	60,59	544,09
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7200	60,59	43,62
3.	7129020012800	Pavator	h-om	332,7840	60,59	20 163,38
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	127,7660	60,59	7 741,34
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,5000	60,59	151,47
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,3760	60,59	689,27
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,9560	60,59	8 904,06
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0920	60,59	369,11
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,8516	60,59	1 869,30
10.	9312040019600	Sapator	h-om	17,2080	60,59	1 042,63
		Total manopera				41 518,27

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	83,0960	1 700,00	141 263,20
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	113,2277	1 800,00	203 809,86
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	23,5480	250,00	5 887,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	141,4040	250,00	35 351,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3624	250,00	90,60
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,2657	1 800,00	11 278,26
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4964	350,00	1 573,74
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0516	350,00	18,06
9.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0065	4 500,00	29,25
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1924	50,00	9,62
11.	23203226000401	Bitum	t	1,1371	13 500,00	15 350,85
12.	2640112300739	Caramizi	buc	89,7600	7,00	628,32
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 565,0760	2,20	3 443,17
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3282	2,20	29,32
15.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	3,0600	850,00	2 601,00

16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,2724	1 650,00	64 799,46
17.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2133	1 650,00	351,94
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 500,00	229,50
19.	2664102101126	Var	kg	0,1764	4,00	0,71
20.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0160	1 500,00	24,00
21.	2666122800286-01	Bordur vibro-pres	m	331,6500	100,00	33 165,00
22.	2666122800325-02	Bordur vibro-pres 1000*70*200	m	511,3440	60,00	30 680,64
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,9741	20,00	459,48
24.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1283	45,00	5,77
25.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,0600	1 500,00	3 090,00
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,6880	20,00	913,76
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5208	20,00	70,41
Total materiale de constructii						555 153,92

Utilaje de constructii:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,0888	750,00	12 066,60
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3312	380,00	125,86
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8720	500,00	2 436,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,3704	300,00	2 811,12
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,9527	300,00	12 885,81
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,3704	650,00	6 090,76
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,1301	450,00	1 408,54
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,00	3,50
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,2169	550,00	1 769,30
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	16,0888	200,00	3 217,76
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,5439	300,00	1 363,17
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,8288	380,00	6 774,94
Total utilaje de constructii						50 953,36

Прямые затраты	Lei	647 625,55
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 964,38
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	657 589,93
Total Total+Cheltu	100,00 +	657 589,93
Cheltueli de regie (Total) * 4,2 %	4,20 %	27 618,78
Total Total+Cheltu	100,00 +	685 208,71
Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	7 537,30
Total Total+Benefi	100,00 +	692 746,01
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	138 549,20

Total deviz:

831 295,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie prin asfaltare continua a strazilor si trotuarelor (strazile M. Eminesci- A. Saharov) din orasul Glodeni

Investitor Primaria Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcare linga intersectia M.Eminescu cu A.Saharov				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,96
						2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39
						19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
5	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			162,99
						162,99
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	60,59	144,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,59	18,18
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordur vibro-pres pentru drum)	m			225,59
						40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordur vibro-pres	m	1,0050	100,00	100,50
7	RpAcF02C1	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			1 061,95
						149,05
	7122050013400	Zidar	h-om	2,4600	60,59	149,05
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	850,00	867,00
8	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc			1 611,24

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300				42,41
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	60,59	42,41
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,20	14,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	350,00	9,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			498,95 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,71/m2	t			14 017,24 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 903,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,99
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			175,07 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31/m2	t			14 023,11 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 909,09
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,02
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,47 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		2. Reparatie str-la A.Saharov				
14	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,96 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			1 975,50

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
17	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
18	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			162,98
						162,98
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	60,59	144,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,59	18,18
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordur vibro-pres pentru drum)	m			225,59
						40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordur vibro-pres	m	1,0050	100,00	100,50
20	RpAcF02C1	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			1 061,95
						149,05
	7122050013400	Zidar	h-om	2,4600	60,59	149,05
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	850,00	867,00
21	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			435,80
						75,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,59	48,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,59	27,27
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
22	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc			1 611,24
						42,41
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	60,59	42,41
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 545,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,20	14,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	350,00	9,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			498,95
						36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			14 017,24

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,71/m2				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 903,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,99
25	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			175,07 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,31/m2	t			14 023,11 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 909,09
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,02
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,47 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		3. Trotuar str.A.Saharov				
28	RpCS20B	Demontarea imprejmuirilor din sipci, fara recuperarea materialelor	m			7,27 7,27
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0600	60,59	3,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	60,59	3,63
29	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere	buc			70,15 66,65
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	60,59	66,65
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,00	3,50
30	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			2 086,21 642,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	60,59	436,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	60,59	206,00
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 650,00	222,74
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	50,00	6,09
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 500,00	15,26
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	250,00	57,33
	2664102101126	Var	kg	0,1100	4,00	0,45
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	45,00	3,66
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 500,00	18,62
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	550,00	1 119,83
31	AcE10Alap	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor (COLAC ULCIOR) Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			2 085,95 642,26
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	60,59	436,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	60,59	206,01
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 650,00	222,75
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	50,00	6,09
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 500,00	15,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	250,00	57,35
	2664102101126	Var	kg	0,1100	4,00	0,45
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	45,00	3,65
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 500,00	18,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	550,00	1 119,80
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de	100 m3			1 975,51

1	2	3	4	5	6	7
		0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,51
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	0,00
34	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			162,99
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	60,59	144,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,59	18,18
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			498,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordur vibro-pres 1000*70*200)	m			161,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325-02	Bordur vibro-pres 1000*70*200	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,71/m2	t			14 017,81
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 903,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,02
38	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			185,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,59	7,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.